АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	5 мая 2025 г.	01-1262-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Тихвинского района сельхозтоваропроизводителям ‑ юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции, утверждённый постановлением администрации Тихвинского района от 24 декабря 2024 года № 01-3250-а

21.2300 ДО НПА

В целях реализации мероприятий муниципальной программы Тихвинского района «Развитие сельского хозяйства Тихвинского района, в соответствии с Постановлениями Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1780 «Об утверждении правил предоставления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Тихвинского района сельхозтоваропроизводителям ‎‑ юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции», утверждённый постановлением администрации Тихвинского района от 24 декабря 2024 г № 01-3250-а следующие изменения:
1.1. пункт 2.3. изложить в новой редакции:
«2.3. Объявление о проведении отбора размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также на официальном сайте главного распорядителя бюджетных средств. Размещение информации о проведении отбора организует отдел по развитию АПК администрации Тихвинского района.
Объявление о проведении отбора содержит следующие сведения:
- наименование организатора отбора, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона;
- категории и(или) критерии отбора;
- срок проведения отбора;
- результат (результаты) предоставления субсидии;
- требования к участникам отбора и перечень документов, представляемых участниками отбора для подтверждения их соответствия указанным требованиям;
- порядок подачи заявок участниками отбора и требования, предъявляемые к форме и содержанию заявок, подаваемых участниками отбора;
- порядок отзыва заявки участником отбора, порядок возврата заявки участнику отбора, определяющий в том числе основания для возврата заявок участнику отбора, порядок внесения изменений в заявку участником отбора;
- правила рассмотрения и оценки заявок участников отбора;
- порядок предоставления участникам отбора разъяснений, положений, информации о проведении отбора, даты начала и окончания срока предоставления разъяснений;
- срок, в течение которого победитель отбора должен подписать соглашение;
- условия признания победителя отбора уклонившимся от заключения соглашения;
- сроки размещения протокола подведения итогов отбора;
- дата начала подачи и окончания приёма предложений (заявок) участников отбора;
- объем распределяемой субсидии в рамках отбора в соответствии с лимитом бюджетных ассигнований по направлению предоставления субсидии.
При проведении отбора:
- обеспечение доступа к системе "Электронный бюджет" осуществляется с использованием федеральной государственной информационной системы "Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме";
- взаимодействие с участниками отбора осуществляется с использованием документов в электронной форме в системе "Электронный бюджет";
- подписание заявки осуществляется усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя участника отбора или уполномоченного им лица (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей).
Датой представления участником отбора заявки считается день подписания участником отбора заявки с присвоением ей регистрационного номера в системе "Электронный бюджет".
1.2. Пункт 2.6 изложить в новой редакции:
«2.6. Участник отбора для участия в отборе в срок, устанавливаемый в соответствии с информацией о проведении отбора, представляет заявку, включающую следующие документы:
По субсидии, указанной в п.1.6.1:
- заявление на участие в отборе по форме согласно приложению № 1 к Порядку;
- справка–расчёт по форме (приложение № 2);
- отчёт о движении скота на ферме на текущую дату;
- копии договоров на приобретение кормов;
- копии товарных накладных на корма;
- копии счетов на оплату кормов;
- копии платёжных поручений на оплату кормов.
По субсидии, указанной в п.1.6.2:
- заявление на участие в отборе по форме согласно приложению № 1 к Порядку;
- справка–расчёт по форме (приложение № 2);
- форма статистической отчётности 2-фермер и (или) 3-фермер за предыдущий год (по направлению деятельности);
- согласие физического лица на обработку его персональных данных;
- копии документов, подтверждающих получение и оплату минеральных, гуминовых удобрений, средств защиты растений, посадочного материала (семян, саженцев, рассады), посадочного материала рыб, ветеринарных препаратов;
- копии договоров, товарных накладных, счетов, платёжных поручений на приобретение оборудования для переработки, хранения, упаковки продукции растениеводства и (или) животноводства.
1.3. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации ‑ председателя комитета по экономике и инвестициям.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации                                                                       А.В. Брицун

Пархомец Людмила Евгеньевна,
75-416

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации ‑ председатель комитета по экономике и инвестициям

	И.Н. Яценко

	Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов

	С.А. Суворова

	Заведующий отделом бухгалтерского учёта и отчётности – главный бухгалтер

	Л.Г. Бодрова

	Заведующий юридическим отделом

	И.С. Павличенко

	Заведующий общим отделом

	И.Г. Савранская

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Отдел бухгалтерского учёта и отчётности
	1

	Комитет финансов
	1

	Отдел по развитию АПК
	2

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	ИТОГО:
	6

2

Приложение №1 к Порядку
(приложение)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии

	Участник отбора

		(полное наименование)

	в соответствии с Порядком предоставления субсидий из бюджета Тихвинского района сельхозтоваропроизводителям- юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции, в рамках муниципальной  программы Тихвинского района «Развитие сельского хозяйства Тихвинского района, утверждённым постановлением администрации Тихвинского района области от 24 декабря 2024 года № 01-3250-а (далее – Порядок), просит предоставить субсидию в размере

	(сумма цифрами и прописью, рублей)

	(наименование направления предоставления субсидии)

Предлагаемое участником отбора значение результата предоставления субсидии, установленного в приложениях к Порядку:
___________________________________________________________________________

Для юридического лица:
ИНН / КПП:______________________________________________________________________
ОКВЭД из ЕГРЮЛ, соответствующий направлению предоставления субсидии: 01._______________________________
Адрес юридического лица в пределах местонахождения юридического лица (юридический адрес): ___________________________________________________________________________
Адрес места ведения деятельности юридического лица: ___________________________________________________________________________
Почтовый адрес юридического лица: ___________________________________________________________________________
Телефон:___________________________________________________________________
Адрес электронной почты:____________________________________________________
Сведения о лице, имеющем право без доверенности действовать от имени юридического лица (должность, ФИО):
___________________________________________________________________________

Сведения о лице, уполномоченном по доверенности действовать от имени участника отбора (должность, ФИО):____________________________________________________
Сведения о паспорте гражданина Российской Федерации, уполномоченного по доверенности действовать от имени участника отбора (серия, номер и дата выдачи, наименование органа и код подразделения органа, выдавшего документ, дата и место рождения):__________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение:

        доверенность на уполномоченное лицо участника отбора.

Для индивидуального предпринимателя:
ИНН_______________________________________________________________________
Сведения о паспорте гражданина Российской Федерации (серия, номер и дата выдачи, наименование органа и код подразделения органа, выдавшего документ, дата и место рождения):_________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ОКВЭД из ЕГРИП, соответствующий направлению предоставления субсидии: ___________________________________________________________________________
Адрес регистрации в соответствии с паспортом: _________________________________
___________________________________________________________________________
Адрес ведения хозяйственной деятельности: _____________________________________
___________________________________________________________________________
Почтовый адрес: ____________________________________________________________
Телефон: ___________________________________________________________________
Адрес электронной почты: ____________________________________________________

Для участника отбора:
Реквизиты:
наименование получателя в банке в соответствии с договором банковского обслуживания: ______________________________________________________________
___________________________________________________________________________
наименование банка _________________________________________________________
расчётный счёт _____________________________________________________________
БИК _______________________________________________________________________

Настоящим подтверждаю:
- соответствие категории получателей субсидий для направления предоставления субсидии, установленной в приложениях к Порядку:
а) сельскохозяйственные товаропроизводители, указанные в части 1 статьи 3 Федерального закона от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ "О развитии сельского хозяйства";
- соответствие следующим требованиям и условиям предоставления субсидии, установленным в приложениях к Порядку:
не являюсь иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включённые в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не установлено законодательством Российской Федерации). При расчёте доли участия офшорных компаний в уставном (складочном) капитале российских юридических лиц не учитываются прямое и(или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;
не нахожусь в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;
не получаю средства из местного бюджета на основании иных нормативных правовых актов Тихвинского района на цели, установленные настоящим Порядком;
не являюсь иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом "О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием";
не нахожусь в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;
отсутствует просроченная задолженность по возврату в местный бюджет иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед бюджетом Тихвинского района;
не нахожусь в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора получателей субсидий, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не должна быть введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель субсидии, являющийся индивидуальным предпринимателем, не  прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
на едином налоговом счёте отсутствует или не превышает размер, определённый пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора;
представляю в администрацию Тихвинского района отчёт о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса за последний отчётный период (квартал, год) по форме, ежегодно утверждаемой Министерством сельского хозяйства Российской Федерации в установленные сроки.

на 1 число месяца в котором объявлен отбор поголовье коров не менее, чем на 1 января текущего года (для субсидии, указанной в п.1.6.1.)

Обязуюсь:
- достигнуть значений результата предоставления субсидии, установленных соглашением;

Согласен:
- на публикацию (размещение) в сети «Интернет» информации о подаваемой заявке, иной информации, связанной с соответствующим отбором;
- на осуществление в отношении получателя субсидии проверки администрацией Тихвинского района соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, проверки органами государственного финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также на включение таких положений в соглашение;
- на обработку моих персональных данных (для индивидуального предпринимателя)

С порядком и условиями предоставления субсидии ознакомлен и согласен.

Документы, необходимые для предоставления субсидии, направляю в приложении.

Настоящим подтверждаю достоверность и полноту сведений, отражённых в документах, являющихся основанием для предоставления субсидии.

	Участник отбора (уполномоченное лицо)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	М.П.
(при наличии)

	"___" ______________ 202__ г.

__________